息披露义务。公司将按照相关规定每月披露一次风险提示公告。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，如果公

司受到中国证监会行政处罚，且违法行为触及重大违法强制退市情形的，公司股票可能存在终止上市风险。具体详见公司在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

（四）2021年7月5日，H4利源债已在深圳证券交易所完成摘牌。具体情况如下：2020年11月5日，法院裁定受理公司重

整，并指定重整管理人；2020年12月11日，法院批准公司重整计划；2020年12月31日，法院裁定公司重整计划执行完毕。报

告期内，公司已按照重整计划完成了对H4利源债现金兑付和/或股份划转工作，相关债权债务已依法清偿完毕，对未申报债

权的偿付已妥善安排，经向深圳证券交易所申请，H4利源债已于2021年7月5日在深圳证券交易所摘牌。具体详见公司在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

（五）2021年7月22日，公司及合并财务报表范围内子公司全部银行账户解除冻结。公司因主要银行账户被冻结，触发

《深圳证券交易所股票上市规则》被实施“其他风险警示”的情形已消除；不存在《深圳证券交易所股票上市规则（2020年修

订》第13.3条需要被实施“其他风险警示”的其他情形。鉴于此，公司已于2021年7月22日向深圳证券交易所提交撤销股票交易

其他风险警示的申请。具体详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2021年11月9日，公司股票交易撤销其他风险警示。撤销其他风险警示后，公司股票交易仍继续实施退市风险警示，股

票简称仍为“*ST利源”，股票代码仍为“002501”，股票交易的日涨跌幅限制仍为5%。具体详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年度，公司被法院裁定重整，公司执行重整计划，因全资子公司辽源市利源装潢工程有限公司及辽源利源工程机

械施工有限公司借款由公司提供连带责任保证而承担连带担保责任，公司向吉林磐石农村商业银行股份有限公司等四家农

商行及农信社偿付了股票及现金，报告期内，公司子公司利源装潢和工程机械分别收到上述四家农商行及农信社《告知

书》，在告知书中均表示贷款本息已得到公司偿付，其向公司上述子公司发放的贷款本息已结清。基于上述情况，公司上

述子公司进行账务处理，确认债务重组收益113,115,780.50元。

吉林利源精制股份有限公司 2021 年年度报告全文

60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 79,764,594 2.25%   2,650 2,650 79,767,244 2.25%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 79,764,594 2.25%   2,650 2,650 79,767,244 2.25%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 79,764,594 2.25%   2,650 2,650 79,767,244 2.25%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 3,470,235,406 97.75%   -2,650 -2,650 3,470,232,756 97.75%

 1、人民币普通股 3,470,235,406 97.75%   -2,650 -2,650 3,470,232,756 97.75%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 3,550,000,000 100.00%   3,550,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司根据《重整计划》及有关安排，办理完毕向倍有智能等主体的股份划转工作，有关股份已于 2021 年 1 月 20 日登

记于有关主体的指定账户。为保障利源精制重整后股权结构在一定时期内保持稳定，增强各方对利源精制未来发展的信

心，上述股份（股份性质为无限售条件 A 股）登记至有关主体的指定账户后，公司已根据重整计划通过法院冻结的方式对

倍有智能受让转增股份设定股票转让限制。具体详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于股东权益变动

暨控股股东、实际控制人变更的公告》（公告编号：公告编号：2021-008）。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

吉林利源精制股份有限公司 2021 年年度报告全文

61

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

姜广金 5,000  1,250 3,750 高管锁定股

董监高离任后，剩余未满任期

及任期届满后 6 个月内，每年

减持股票不超过 25%。

朱广峰 3,600 3,900  7,500 高管锁定股

董监高离任后，剩余未满任期

及任期届满后 6 个月内，每年

减持股票不超过 25%。

合计 8,600 3,900 1,250 11,250 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数